

Chcąc dotrzeć do jeziora rowerem można skorzystać z żółtego szlaku rowerowego. Jego łączna długość wynosi 35 km i prowadzi od IV fortu w Toruniu do Młyńca.

Warto zwrócić również uwagę na fakt, iż w maju 2014r. rozpoczęła się budowa ścieżki rowerowej łączącej bezpośrednio Toruń z Jeziorem Kamionkowskim. Cała trasa będzie miała długość 34 km i połączy docelowo Toruń z Chełmżą. Odcinek trasy będzie przebiegał przez Łysomice, Zakrzewo, Tylice, Mirakowo, Zalesie i Pluskowęsy.

Bezpośrednio nad Jeziorem Kamionkowskim zlokalizowane jest prężnie działające kąpielisko. W skład kąpieliska wchodzi plaża o powierzchni ok. 1,86 ha oraz pomost drewniany w kształcie litery „L” o długości 60 m i 30 m. Dodatkowo wypoczywający mogą korzystać ze zjeżdżalni wodnej oraz wypożyczać sprzęt pływającego, w tym: kajaki, łódki i rowery wodne. Jezioro Kamionkowskie jest jedynym na terenie powiatu toruńskiego kąpieliskiem. Pozostałe mają wyłącznie status miejsc wykorzystywanych do kąpielii.

Warto również zwrócić uwagę na fakt, iż Jezioro Kamionkowskie wraz z otoczeniem wchodzi w skład obszaru chronionego krajobrazu Doliny Drwęcy.

## **II.14. Gmina Miasta Chełmża**

### **II.14.1. Jezioro Chełmżyńskie (południowo-zachodnia i północno-zachodnia część jeziora)**

#### **➤ Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury**

Jezioro Chełmżyńskie jest zlokalizowane częściowo na terenie Gminy Miasta Chełmża, a częściowo w granicach administracyjnych Gminy Chełmża. Całkowita powierzchnia jeziora wynosi 299,6 ha (łącznie z plosem południowym – Jeziorem Grażyna), a powierzchnia jeziora w granicach miasta – prawie 100 ha. Jezioro jest zlokalizowane na działkach o numerach ewidencyjnych: 1 i 65.

Analizowany obszar obejmuje: południowo-zachodnią część Jeziora Chełmżyńskiego – teren położony wzdłuż ciągu pieszo-rowerowego biegnącego pomiędzy ul. Kościuszki i ul. Letniskową oraz północno-zachodnią część Jeziora Chełmżyńskiego – teren od ul. Browarnej do Tumskiej Przystani. Obszar ten jest zlokalizowany na działkach o numerach ewidencyjnych: 3/1, 5, 1/76, obręb 12; 198/1, 198/2, 198/3 obręb 04.

Lokalizacja północnej części obszaru (teren od ul. Browarnej do Tumskiej Przystani) w bezpośrednim sąsiedztwie centralnej części miasta czyni go dostępnym zarówno dla użytkowników zmotoryzowanych, jak i pieszych. Na tym terenie przebiega ciąg pieszo-rowerowy, a do granic obszaru dochodzą drogi gminne komunikujące ten teren z centralną częścią Chełmży. Ta część obszaru jest skomunikowana z częścią południową (teren położony wzdłuż ciągu pieszo-rowerowego biegnącego pomiędzy ul. Kościuszki i ul. Letniskową) drewnianym pomostem biegnącym przez jezioro. Wewnętrzne skomunikowanie tej części obszaru jest możliwe jedynie poprzez ciąg pieszo-rowerowy o nawierzchni nieutwardzonej, który dochodzi do wschodniej granicy miasta.